CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****
REQUERIMENTO N. 173/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues  da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Renato Carvalho Fernandes,
que através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO providencie a participação do município no Encontro
Virtual  Para  Novos  Gestores  Educacionais,  promovido  pelo  FNDE  (Fundo  Nacional  de
Desenvolvimento da Educação), que será realizado no início de fevereiro, conforme o anexo que se
segue a este, contendo as datas e as respectivas palestras e temas abordados. O objetivo do encontro é
orientar  os  novos  gestores  e  técnicos  educacionais  sobre  as  normas  e  formas  de  execução  dos
programas e ações do FNDE. É uma forma de assistência técnica para apoiar esse início de gestão
municipal na área educacional.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 26 de janeiro de
2021.

Paulo César  Pereira
Vereador-Proponente

APROVADO____16____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (  -   )
Sala das sessões, em 26/01/2021.

		2021-02-02T16:17:09-0300

		2021-02-02T16:17:21-0300

		2021-02-02T16:17:27-0300